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E-DEFTER UYGULAMASI KAPSAMINDA ENVANTER DEFTERİ VE 
BERAT DOSYALARININ YÜKLENMESİNE İLİŞKİN DUYURU 
YAYIMLANMIŞTIR 
 
 
Gelir İdaresi Başkanlığı’ndan; 
 
“e-DEFTER UYGULAMASI KAPSAMINDA ENVANTER DEFTERİNE 
İLİŞKİN DUYURU  
 
Bilindiği üzere 1 Sıra No.lu Elektronik Defter Genel Tebliğinde;  
 
- e-Defter uygulamasına dâhil olanların, 

www.edefter.gov.tr adresinde format ve standardı 
belirlenen envanter defterini isteğe bağlı olarak e-Defter 
olarak tutabileceği,  

 
- Envanter defterinin hesap dönemi (özel hesap dönemi 

dâhil) itibarıyla e-Defter olarak tutulabileceği,  
 
- Hesap döneminin ilk gününe ilişkin olarak alınan envanter 

defteri ve envanter defteri berat dosyalarının açılış onayı 
yerine; hesap döneminin son gününe ilişkin olarak alınan 
envanter defteri ve envanter defteri berat dosyalarının 
ise kapanış onayı yerine geçeceği,  

 
- Açılış onayı yerine geçen hesap döneminin ilk gününe ait 

envanter defteri ve envanter defteri berat dosyalarının 
gelir vergisi mükelleflerinde hesap döneminin ilk ayını 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2024 yılında 15 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 166’dan fazla 
ülkede bulunan 1.800 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 119.611 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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takip eden dördüncü ayın 10 uncu günü sonuna kadar, diğer mükelleflerde 
hesap döneminin ilk ayını takip eden dördüncü ayın 14 üncü günü sonuna kadar 
oluşturulması Nitelikli Elektronik Sertifika (NES) veya Mali Mühürle zaman 
damgalı imzalanması/onaylanması ve bu defter ve berat dosyalarının e-Defter 
uygulamasına yüklenmesi suretiyle berat dosyalarının Gelir İdaresi 
Başkanlığınca onaylı halinin alınması gerektiği,  

 
- Kapanış onayı yerine geçen hesap döneminin son gününe ait envanter defteri 

ve envanter defteri berat dosyalarının gelir vergisi mükelleflerinde gelir 
vergisi beyannamesinin verileceği ayı takip eden ayın 10 uncu günü sonuna 
kadar, diğer mükelleflerde kurumlar vergisi beyannamesinin verileceği ayı 
takip eden ayın 14 üncü günü sonu kadar oluşturulması, NES veya Mali Mühürle 
zaman damgalı imzalanması/onaylanması ve bu defter ve berat dosyalarının e-
Defter uygulamasına yüklenmesi suretiyle berat dosyalarının Gelir İdaresi 
Başkanlığınca onaylı halinin alınması gerektiği, 

  
düzenlenmiştir.  
 
Anılan düzenlemeler kapsamında aşağıdaki açıklamaların yapılmasında fayda 
görülmüştür:  
 
1. e-Defter uygulaması kapsamında envanter defteri için “Aylık veya Geçici 

Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihi” şeklinde bir yükleme seçeneği 
bulunmamakta olup, yükleme süreleri envanter defterini e-Defter olarak 
tutan tüm mükellefler için yukarıda belirtildiği şekildedir.  

 
2. e-Defter uygulamasında; yevmiye ve kebir defterinin ve ilgili defter berat 

dosyalarının oluşturulması ve yüklenmesi işlemi ile envanter defteri ve 
envanter defteri berat dosyalarının oluşturulması ve yüklenmesi işlemi 
sistemsel olarak birbirinden bağımsızdır. Envanter defterinin ve beratının 
yüklenebilmesi için hesap döneminin ilk ayına ait yevmiye ve/veya kebir 
beratının yüklü olması gerektiği şeklinde bir zorunluluk bulunmamaktadır.  

 
3. Envanter defterinin oluşturulması, imzalanması/onaylanması ve e-Defter 

uygulamasına yüklenmesi işleminde kullanılacak uyumlu yazılım programının, 
yevmiye ve kebir defterlerinin oluşturulmasında kullanılan uyumlu yazılım 
programı ile aynı olması gerekmektedir.  

 
4. e-Defter uygulamasında yevmiye ve kebir defterlerinin ve berat dosyalarının 

imzalanabilmesi amacıyla aracılık sorumluluk sözleşmesi imzalanan serbest 
muhasebeci mali müşavir ya da uyumlu yazılım için verilen muvafakatname, 
envanter defterinin ve ilgili beratlarının imzalanabilmesi için de geçerli olup, 
ayrıca envanter defteri için yeni bir muvafakatname verilmesine gerek 
bulunmamaktadır.  

 
5. Envanter defterini, e-Defter olarak tutanların hesap dönemlerinin ilk gününe 

ilişkin envanter defteri ve envanter defteri berat dosyalarını yükleyebilmeleri 
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için Başkanlığımız sistemleri hazır hale getirilmiş olup, mükelleflerin webservis 
veya eDefter uygulaması üzerinden yükleme yapabilmeleri mümkün 
bulunmaktadır.  

 
Duyurulur.” 
 
İlgili duyuruya ulaşmak için lütfen tıklayınız. 
 
Saygılarımızla. 
 

https://www.edefter.gov.tr/dosyalar/duyurular/Envanter_Defteri_Duyurusu_6.5.2026-v6.pdf

